Requerimento nO 519/2015
Autor: Vereador Nôquinha

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Institu[da em 10 de Novembro de 1960

Câmara Municipal de Bayeux

APROVADO .--
Bayeux.PB, 11 ' ,{h/J

Ementa: Requer os serviços de capinação e limpeza em logradouro públicos do bairro Alto da
Boa Vista.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada pelos arts. 116 e 119, inciso
IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenãrio, que seja dirigido um expediente ao
Prefeito Constitucional de Bayeux, Dr. Expedito Pereira de Souza, no sentido de que seja
determinada a Secretaria de Infraestrutura do Município, através da Coordenadoria Municipal
de Limpeza Urbana, uma atenção melbor em relação a limpeza no bairro do Alto da Boa
Vista, mais especificamente nas proxinúdades da Casa dos Artistas, na Rua Francisco
Marques, Severina Barros.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida localidade estão reivindicando com a máxima urgência,
os serviços de capinação e limpeza, porque o mato está muito alto. Pois, além do mato,
existem no local, lixos e outros tipos de detritos que as pessoas jogam no chão, contribuindo
assim para dificultar a travessia de pedestres e o agravamento da limpeza, naquela área do
perímetro urbano.

Saladas Sessões, em 05 de novembro de 2015.

/ÓPJiJ--'(1{p-
. NÔQUINHA

Vereador (PTB)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNP J 08.606.972/ 000 1-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br